
 

 

Presidência 
Rua Alberto de Oliveira Santos, 59 – Ed. Ricamar – 4º andar – Centro – Vitória – ES – CEP: 29010-908 

Telefone: (27) 3232-5604  -  E-mail: gabinete.presidencia@oabes.org.br 
 

 
 
 

PORTARIA Nº 06 DE 18 DE JANEIRO DE 2022. 
 

Constitui a Comissão de Estágio e Exame de Ordem. 

 
O PRESIDENTE DA ORDEM DOS ADVOGADOS DO BRASIL – SEÇÃO DO 

ESPÍRITO SANTO, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Regulamento Geral do 

Estatuto da Advocacia e da OAB. 

 

 R E S O L V E:  

 

   Art. 1º - Constituir a Comissão de Estágio Exame de Ordem, 

presidida pelo Advogado IGOR BORGES MOYSES, inscrito na OAB-ES sob o nº 12.579. 

 

  Art. 2º -  Nomear os advogados ADRIANO ATHAYDE COUTINHO, 

inscrito na OAB/ES sob o nº 10.089, como Vice-Presidente, EZUS RENATO SILVA CARDOSO, 

inscrito na OAB/ES sob o nº 21.583, como Secretário Geral, IZABELLY MALACARNE DOS 

PASSOS, inscrita na OAB/ES sob o nº 33.393 como Secretária Geral Adjunta, e como 

membros os advogados ALEXANDRE MOREIRA CAMPOS MENDES, inscrito na OAB/ES sob o 

nº 12.102, DEBORA FROLICH FERREIRA, inscrita na OAB/ES sob o nº 34.623, FELIPE TELES 

SANTANA, inscrito na OAB/ES sob o nº 13.800, FRANCIELLE MARELISA NEVES AGUIAR 

MATOS, inscrita na OAB/ES sob o nº 28.478, LAÍZA NUNES GNOATTO, inscrita na OAB/RJ 

sob o nº 236.700, OZÓRIO VICENTE NETTO, inscrito na OAB/ES sob o nº 19.873, RANIELLA 

FERREIRA LEAL, inscrita na OAB/ES sob o nº 34.230 e THYAGO BRITO DE MELLO, inscrito 

na OAB/ES sob nº 12.642, VICTOR MASSANTE DIAS, inscrito na OAB/ES sob o nº 13.783, 

como membros da Comissão de Estágio e Exame de Ordem. 

 

                                Art. 3º - Esta portaria entra em vigor na data da sua publicação, 

revogando-se as disposições em contrário. 

                                          

JOSÉ CARLOS RIZK FILHO 

Presidente da OAB/ES 


